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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  : Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          : Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             : 100 LED=10m+1.5m 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : V8F50 

 Pershkrimi i produktit  : Zinxhir i lehtë me 100 burime drite LED të 

pazëvendësueshme, i pajisur me një njësi elektronike për efektet e dritës. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 17% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.05.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01950/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet e ndriçimit 

 Produkti                          :    Llamba e tavanit 

 Emri i Produktit             :    DAISY REVA 

 Marka      :    DAISYLED 

 Modeli     :    IP44 HF E27 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambe  drite e  bardhë me sensor lëvizjeje, me burim drite 

të zëvendësueshme, me bazë prej fletë çeliku të veshur me pluhur, me abazhur prej 

plastike qumështore (PMMA), diametër 29,5 cm dhe tension të vlerësuar (V) 220-240 

AC . 

 Lloji i rrezikut                 :     Prerjet dhe goditjet elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Vidhat metalike për fiksimin e llambës në tavan dalin në 

kontakt me telin, të cilat mund të dëmtojnë izolimin e telit. Për rrjedhojë, përdoruesi 

mund të prekë pjesë të ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. Për më tepër, 

skajet e mprehta të vidave në pjesën e pasme të pajisjes paraqesin rrezik për prerje 

gjatë trajtimit ose instalimit të produktit. 

 Vendi i Origjines            :      Çekia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.06.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/01966/24 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Produke Kimike 

 Produkti                          : Cigare elektronike e disponueshme 

 Emri i Produktit             : HHC Disposable Pen 

 Marka      : Obee 

 Modeli     :          Blueberry Muffin – Hybrid – 1 Gramm  Gelato – Hybrid – 

1 Gramm  King Louis – Indica – 1 Gramm  Lemon Twist – Hybrid – 1 Gramm   Mint – 

Hybrid – 1 Gramm  Peach Mango – Indica – 1 Gramm   SFY OG – Hybrid – 1 Gramm 

Skywalker – Hybrid – 1 Gramm   Strawberry Shortcake – Indica – 1 Gramm   Tropicana 

Cookies – Sativa – 1 Gramm 

 Pershkrimi i produktit  : Cigare elektronike të disponueshme pa nikotinë që 

përmbajnë heksahidrokanabinol (HHC). Produkti i shitur online. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni me ngjyra të ndezura.   

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Sipas etiketimit, produkti përmban heksahidrokanabinol 

(HHC) i cili mund të jetë psikotoksik. 

 Vendi i Origjines            :      Shtetet e Bashkuara 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.05.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01961/24 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Ngjitës 

 Emri i Produktit             :    Butapren 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Ngjitës i papërshkueshëm nga uji, 40 ml. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepruar të toluenit (vlera e 

matur 57 % ndaj peshës). Tolueni është neurotoksik, nëse thithet ose është në kontakt 

me lëkurën dhe mund të prekë edhe fëmijën e palindur. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.07.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01969/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Pantofla 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    sx2206308601384968        sx2207098235378139 

 Pershkrimi i produktit  :    Pantofla të bardha prej plastike PVC. Pantoflat janë të 

hapura në pjesën e përparme me një përshkrim të një reje anash.  Produkti i shitur 

online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar 

dibutil ftalat (DBP) (vlera e matur: 2,9 % ndaj peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë 

shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      18.07.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01948/24 
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 Vendi Njoftues              : DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          : Fishekzjarre 

 Emri i Produktit             : Aalborg Powerblock 

 Marka      : AFAC-Aalborg Fyrværkerifabrik 

 Modeli     : BA-TS-19-20-03 

 Pershkrimi i produktit  : Bateri fishekzjarrë me 19 të shtëna. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Djegiet dhe dëmtimi I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Fishekzjarret mund të shpërthejnë ose lëshojnë material 

djegës shumë afër tokës, duke shkaktuar djegie dhe/ose lëndime në sy tek kalimtarët. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.07.2024 

 

Numri i Alarmit    A11/00082/24 
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 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    Fishekzjarre 

 Emri i Produktit             :    Brokadebatteri 

 Marka      :    Nordic Fireworks Company ApS 

 Modeli     :    BA-SP-30-14-27 

 Pershkrimi i produktit  :    Bateri fishekzjarrësh  me 30 të shtëna. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet dhe dëmtim I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :     Fishekzjarret mund të shpërthejnë ose lëshojnë material 

djegës shumë afër tokës, duke shkaktuar djegie dhe/ose lëndime në sy tek kalimtarët. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      21.06.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A11/00081/24 
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 Vendi Njoftues              : ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : sharrë me zinxhir lodër 

 Emri i Produktit             : Motorová pila 

 Marka      : teddies (Gaiety Infinite) 

 Modeli     : 00850632 

 Pershkrimi i produktit  : Lodër plastike në formë sharrë elektrike për fëmijë mbi 3 

vjeç, me bateri (bateri AA 2x1.5V). 

 Pershkrimi i Paketimit : Pa ambalazhim 

 Lloji i rrezikut                 : Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit dhe kadmiumit (vlerat e matura përkatësisht deri në 71.3% dhe 0.14% ndaj 

peshës). Plumbi dhe kadmiumi paraqesin rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.07.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01967/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Flaming maskotka 

 Marka      :    Emaj 

 Modeli     :    E1400 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë në formën e një flamingo. Madhësia 780 mm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i 

aksesueshëm për shkak të zinxhirit. Një fëmijë i vogël mund të vendosë materialin 

mbushës në gojë dhe të mbytet.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.06.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit  A11/00083/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kompleti i lyerjes së  gishtave 

 Emri i Produktit             :    NEWEST Funny Finger Painting Kit 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Komplet për lyerje të gishtave  për fëmijë me detergjentin 

perkates  që lahen. Produkti shitet në internet, veçanërisht përmes Wish. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kompleti i lyerjes ka pjesë të vogla (pjesët me shkumë të 

bojës) që mund të shkëputen lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të 

mbyten. Për më tepër, produkti ka një përqendrim të tepruar të një përzierjeje të 

konservuesve metilkloroizotiazolinone dhe metilizotiazolinone (MCI/MI) (vlerat e 

matura: 0,00008 % dhe 0,00011%). MCI dhe MI shkaktojnë djegie të rënda të lëkurës. 

Për më tepër, qesja plastike e paketimit është shumë e hollë. Nëse një fëmijë luan me 

të, plastika mund të mbulojë gojën dhe hundën, duke bërë që fëmija të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.07.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/01959/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    jouet en peluche de bestioles souriantes pour enfants, 

décoration de catnap au beurre, marelle... 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    12000037688333128 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër pellushi në formën e një derri rozë me bisht, gojë të 

zezë dhe sy imitues lëkure. Produkti i shitur në internet, veçanërisht përmes 

AliExpress me numër identifikimi: 1005006633362515. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike  

 Pershkrim i rrezikut      :     Sytë e derrit lodër kanë një përqendrim të tepruar të bis(2-

etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera të matura deri në 20.6% ndaj peshës. Këto ftalate mund 

të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e 

tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.07.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/01958/24 
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 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër tërheqëse 

 Emri i Produktit             :    Arrastador primeros pasos 

 Marka      :    FROOTIMALS      GIGGLE 

 Modeli     :    FT00026 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër tërheqëse prej druri në formën e bletës, e destinuar 

për fëmijët e moshës 12 muajsh e lart. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e vogla (maja e antenave) mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.07.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/01956/24 
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 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje për fëmijë 

 Produkti                          :    Fustan I zbukuruar 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    MEILIYA 

 Modeli     :    96045 

 Pershkrimi i produktit  :   Kostum i zbukuruar i Krishtlindjeve me fund prej tyli të kuq, 

zile në miniaturë dhe një shirit koke. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie, mbytje dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Këmbanat mund të shkëputen lehtësisht dhe një fëmijë i 

vogël mund t'i vendosë në gojë dhe të mbytet. Për më tepër, shiriti i kokës është 

lehtësisht i ndezshëm, duke krijuar rrezik zjarri dhe djegieje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.07.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/01955/24 
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 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Qetesues për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    CHUPETE FORMATIVO + CLIP 

 Marka      :    LINEA INFANTIL 

 Modeli     :    LC 230803 

 Pershkrimi i produktit  :   Qetësues për foshnjët  në një zinxhir të pajisur me një 

kapëse. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kapësja  që lidh artikullin me veshje mund të thyhet lehtë, 

duke gjeneruar pjesë të vogla. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.07.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/01954/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash plastike 

 Emri i Produktit             :    Colorful small squeaky blue ducks 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    BATH10 Classic blue 

 Pershkrimi i produktit  :   Dhjetë rosat e vogla të banjës që bëjnë një tingull kërcitës. 

Bërë nga plastika e butë blu. Produkti i shitur në internet, veçanërisht përmes 

AliExpress me numër identifikimi: 1005005393477097. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Fëmijët shumë të vegjël mund ta fusin rosën në gojë. 

Madhësia e rosës krijon rrezik për mbytje në rrugët e frymëmarrjes 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.05.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/01953/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Krevat  i bebeve për udhëtim 

 Emri i Produktit             :    Family 

 Marka      :    Jollein 

 Modeli     :    54220174 

 Pershkrimi i produktit  :   Krevati I bebeve për udhëtim prej pëlhure në të cilën është 

vendosur  një dyshek. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Anët e koshit ose ndryshe anet e  krevatit të   vogel portativ 

per bebe, nuk mund të ndalojë një foshnjë që lëviz të dalë nga koshi. Kjo krijon një 

rrezik rënieje për foshnjën kur koshi i bebeve  përdoret në një sipërfaqe  jo të 

njëtrajtshme. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.07.2024 

 

Numri i Alarmit  INFO/00092/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër për banjë 

 Emri i Produktit             :    Jouets de bain en caoutchouc coloré pour bébé avec son de 

pression, flotteur en caoutchouc 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    TM02DUCKBLUE 

 Pershkrimi i produktit  :   Rosë plastike blu që bën zhurmë (kërcitje) kur shtypet. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht përmes AliExpress. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra lëshon një sasi të tepërt bisphenol A (vlera e matur: 

0,051 mg/l). Bisfenoli A ka veti përçarëse endokrine dhe ndikon në gjëndrat e 

qumështit, sistemin riprodhues dhe imunitar dhe mund të dëmtojë zhvillimin dhe 

sjelljen e trurit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.07.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/01951/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lojë peshkimi magnetik 

 Emri i Produktit             :    Ma pêche à la ligne 

 Marka      :    KIDWAY 

 Modeli     :    34353FCS 

 Pershkrimi i produktit  :   Lojë peshkimi magnetike i përbërë nga një shufër me grep 

magnetik, copa druri të pikturuara që përfaqësojnë kafshët detare dhe një delfin  i 

vogël. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e vogla në lodër mund të shkëputen lehtësisht (pjesa 

metalike e delfinit). Si pasojë, një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.05.2024 
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